
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 30. 1. 2018 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, prof. Janovská, prof. Matějka, doc. Hofmann, doc. Mareš, 
Dr. Vrbka 

 
Generel – Ing. arch. Šichtanc: domluveny schůzky s jednotlivými vedoucími 
Kontrola zápisu 

 zadání bak. prací, chybí od ústavu 402 

 zadání témat doktorských prací do 31/1/ 2018  přímo do SIS, buď jen česky nebo česky/anglicky 

 revize strategických dokumentů fakulty – splněno 

 finální verze studijních plánů proděkanovi doc. Jahodovi – splněno 

 rámcová smlouva VŠCHT s AV ČR - trvá  
 
1/ Děkanka: 
Z  KR/ 

 informace o aktuálním vývoji ve věci ČVUT: rektor prof. Melzoch s rektorem ČVUT prof. 
Konvalinkou podepsali smlouvy mezi ČVUT a VŠCHT Praha týkající se uvolnění budovy B ze strany 
Zikovy ulice a pokračování nájmu některých součástí ČVUT (Kloknerův ústav, VIC, tiskárna, …)  
za nových podmínek 

 směrnice „Garanti studijních programů a předmětů na VŠCHT Praha“ účinná od 24/1/2018, po 
ověření praxí bude upravena na normu, garanti programů a předmětů se s dokumentem seznámí 
(vedoucí ústavů)  

 informace o mimořádném stipendiu  

 změna v platbě zdravotnického pojištění doktorandů – od 1/1/2018 je za určitých podmínek stát 
plátcem zdravotního pojištění za osoby starší 26 let studující prvně v DPS, viz informace zaslaná 
doktorandům a http://www.alfasoftware.cz/zdravotni-pojisteni-studentu-doktorandu-od-ledna-
2018/  

 zveřejněné hodnocení výzkumných organizací za r. 2016 

 rozpočet provizorní, tj. čerpání do 90% z minulého roku 

 BPOZ - předměty odporující bezpečnostním požadavkům, které nebyly z chodeb odklizeny, budou 
označeny k likvidaci a postupně likvidovány 

 14/2 – valentinské vědecké setkání, Science Rendazvous BII, 13.30 – 15.30 doktorandské 
přednášky doc. Friess, doc. Záruba, prof. Kosek) 

 
Agenda  KD/ 

 příprava akreditace – na AS 26/1 prezentoval proděkan doc. Jahoda studijní plány, k nim se 
vyjadřuje AS 2/2/2018 v 13.30 h, neprodleně zaslat doc. Jahodovi jakékoli změny a upřesnění 

 strategické dokumenty – upraveny podle připomínek kolegia, doplnit pracovní název anglických 
magisterských programů, bude projednáváno na VR FCHI 9/2/2018 

 informace o schůzce k harmonogramu nákupu přístrojů a staveb INMODOS a Infrastruktura 
pro prioritu – vedoucí a přístrojoví aktivisté do 5/2/ nahlásit kritická provozních omezení, aby se 
daly rekonstrukce realizovat, důrazná výzva k vstřícnému jednání a hledaní kompromisů 
(získáváme přece peníze, je třeba respektovat pravidla) 

 podle hodnocení výzkumných organizací 2016 – relativní (podíl v rámci VŠCHT) i absolutní pokles 
vědeckého výkonu fakulty oproti hodnocení v t. 2014: r. 2014 – 30,8%, 31 676 bodů, r. 2016 -
27,5%, 29461 bodů 

 informace o jednání FPBT a FCHI ohledně „forenzních“ programů a specializací na těchto fakultách 

 promoce v r. 2018: 20/6/2018 Ing. v 8.30 a 10.30 h, Dr. v 12.30 a 14.30 h, Bc. 11/10/2018 v 9 h 

http://www.alfasoftware.cz/zdravotni-pojisteni-studentu-doktorandu-od-ledna-2018/
http://www.alfasoftware.cz/zdravotni-pojisteni-studentu-doktorandu-od-ledna-2018/


2 

 

 výzva Ing. Janouškové (25/1 vedoucím ústavů) – zpráva o návykových látkách (i když se stav oproti 
loňskému roku nezměnil) a inventuře vysoce toxických látek 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 informoval o stavu příprav žádostí o akreditace: všechny studijní plány programů jsou již v aplikaci 

AIS; žádost o akreditaci pro navazující magisterský anglický studijní program se v březnovém 

termínu podávat nebude z důvodu problematického zapojení dvouoborového programu (fyzikální 

chemie a chemické inženýrství) do programů typu joint degrees nebo double degrees;  sešli se 

garanti fakultních specializací zaměřených na forenzní analýzu k vyjasnění specializačních 

předmětů; došlo ke změně názvu bakalářského studijního programu Analytická chemie 

na Analytická a forenzní chemie, se dvěma specializacemi Analytická chemie a Forenzní analytická 

chemie; proděkan představil členům akademického senátu návrhy studijních programů, ke kterým 

se bude akademický senát fakulty vyjadřovat 2. února. 9. února bude záměr podání akreditací 

schvalovat Vědecká rada fakulty. Garanti předmětů udělají do 14. února 2018 kontrolu všech 

předmětů, které jsou uvedeny ve studijních plánech, v SIS a AIS. Proděkan vytvořil stručný návod, 

který je přílohou zápisu. 23. února se sejde Rada pro vnitřní hodnocení k projednání návrhů 

o akreditace 

 vyzval vedoucí ústavů na nominaci přednášejících pro Letní školu středoškolských učitelů, která se 

koná od 28. do 30. srpna 2018. Fakulta nominuje následující přednášející: Friess (403), Matějka 

(403), Kopecký (444). Přednášející zašlou do pátku 2. února 2018 do 12 h název přednášky 

tajemnici fakulty 

 pokud budou chtít ústavy v brzké době převést studijní materiály vybraných předmětů do úložiště 

e-learning.vscht.cz a v úložišti ještě není vytvořena stránka předmětu, tak pověření pracovníci 

zašlou seznam předmětů proděkanovi pro pedagogiku do 6. února 2018 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

 OBD – připomínka vyplňování, nejpozději do konce února 2018 

 Stipendium pro doktorandy, v r. 2018 navýšeno, nový mechanismus rozdělování  
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

informace o průběhu dne otevřených dveří (Pá 19.- So 20. 1.), diskuze k organizaci budoucích DOD 
(stud. plány propagovaných stud. programů na jednotlivé stánky, prezentace DOD na webu, větší 
důraz na propagaci stud. programů během exkurzí po laboratořích)  
připomínka výzvy z KD 9. 1.: informace o přípravě produkce další várky reprezentačních triček 
fakulty, ústavy mohou zasílat své požadavky (počet kusů, typ dámské/pánské, specifikace 
velikostí) proděkanovi Hrnčiříkovi do 31. ledna, současně proděkan Hrnčiřík požádal ústavy o 
vyjádření předběžného zájmu/nezájmu o produkci reprezentačních mikin fakulty (obdobná 
barevnost i motiv potisku jako u triček) ve stejném termínu, v případě zájmu třeba blíže 
specifikovat (orientační počet poptávaných kusů, hraniční cena) 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 připomínka VR, členy do státnicových komisí 
6/Různé 
• 409, 444 - opakované připomenutí problémů s harmonogramem rekonstrukcí a nákupu přístrojů 

v rámci ERDF a INMODOS 

 409, 413 – apelují na důstojné prostředí pro studenty čekajících na zkoušky, zajištění vyhovujících 
židlí a laviček  
 
Termín příštího zasedání 13/2/2018 v 14.30 h 
 
 

        prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 


